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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaký byl společenský život o prázdninách

Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak jsme se ani nenadáli a léto je 
pryč. Je pravda, že jsme se ale krásně 
ohřáli a museli jsme zalévat. Mnozí, 

včetně mne, na ty horka už nadávali, 
ale až budeme muset topit, tak zase 
budeme vzpomínat. Minulý týden se 
ujal vlády podzim, dny se zkracují, 

ráno vstáváme už za tmy a večer po 
zprávách je tma také. To je koloběh, 
který se stále opakuje.

Ty jsme zahájil slavnostním koncertem 
v  pačejovském kostele, na kterém vy-
stoupil pěvecký soubor Prácheň, pod 
vedením sbormistra Stanislava Smítky, 
pro kterého to byla zároveň derniéra a 
po tomto koncertu ukončil svoji čin-
nost sbormistra tohoto sboru. Standovi 
děkujeme za jeho obětavou činnost a 
do dalších let mu přejeme hlavně hod-
ně zdraví. První dny prázdnin byly také 
ve znamení skautského stanového tá-
bora na tábořišti U Stříbrného potoka, 
kde se rekreovalo 45 dětí pod dozorem 
dalších dospělých. V polovině července 
se za velkého horka konalo tradiční po-
sezení na strážovické návsi s Václavem 
Žákovcem, které zajišťuje tamní Sbor 
dobrovolných hasičů. Ve druhé polo-
vině července už probíhaly v  plném 
proudu přípravy na oslavy pačejovské 
pouti. 
Kulturní komise připravila také již 

tradiční výstavu, na které se snažíme 
představovat šikovnost a um hlavně 
našich občanů a rodáků. Tentokrát se 
konala výstava kreseb Martina Skály a 
členů jeho rodiny – syna, sestry, táty a 
babičky. V sobotu odpoledne proběhla 
vernisáž, na které také vystoupilo trio 
Vojta Klečka a sourozenci Jakabovi. 
Výstava byla během pouti opravdu 
hojně navštívena. V  podvečer se pak 
konal v kostele koncert a večer v kul-
turním domě pouťová taneční zábava. 
Té se zúčastnilo pouze 37 platících. To 
je velká ostuda v takové obci, která má 
více než 700 obyvatel. Pořadatelem 
byla nájemkyně hospody a bohužel ne-
vydělala  ani na kapelu. Nezúčastnil se 
ani jeden fotbalista, ani jeden tenista, 
ani jeden myslivec, o hasičích ani ne-
mluvě... a kdyby tam nebyli chalupáři, 
tak těch místních bylo pár. Občané by 
si měli uvědomit, že pokud se nebudou 

těchto akcí zúčastňovat a nepodpoří je, 
tak je nebude ani nikdo pořádat, hos-
poda se zavře a kulturní dům můžeme 
zbourat.... A pak se zase bude mezi lid-
mi povídat, že se tady nic pro lidi nedě-
lá. Jaké si to prostě uděláme, takové to 
budeme mít.
V  neděli o pouti výstava pokračova-
la, konal jarmark na farské zahradě a 
na pivovarském dvoře hrála Švitorka 
a bylo připraveno občerstvení. Počasí 
bohužel dopoledne nepřálo, ale odpo-
ledne se to trochu vylepšilo. Konala 
se také samozřejmě slavnostní poutní 
mše svatá, kterou celebroval  Otec Ma-
riusz. Odpoledne se pak konalo pose-
zení se Švitorkou v předsálí kulturního 
domu. Na konec prázdnin jsme připra-
vili úplně novou akci a sice letní kino 
na farské zahradě. Na poprvé byla sluš-
ná účast a to i přesto, že v průběhu pro-
mítání zapršelo. Promítal se film TOP 
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GUN – Maverick. Bude li zájem, akci 
zopakujeme i příští rok. Další zářijový 
víkend jsme pořádali poslední koncert 
v kostele z cyklu Hudba sbližuje, na kte-
rém vystoupil písničkář Jaroslav Hutka. 
Ty 3 koncerty navštěvovalo v průměru 
kolem 40 posluchačů a vždy minimál-
ně polovina z toho byli chalupáři nebo 
přespolní. Je to velká škoda a vypadá 
to, že lidi v naší obci kultura moc ne-
zajímá. Co je zajímá? Co by chtěli? Ne-

Ten bude na kulturní akce opravdu 
bohatý. V  polovině října přijede do 
našeho kulturáku Malá muzika Nauše 
Pepíka společně s  Olgou Baričičovou, 
stejně jako loni na podzim. Další tý-
den připravujeme tématický výlet do 
Hoslovického mlýna na jihu Čech ( 
píšeme o něm na jiném místě) a bu-
dou se konat tradiční oslavy 28. října 
s  lampionovým průvodem a pietním 

aktem položení věnců u pomníků pad-
lých. V  listopadu chceme uspořádat 
opět gastronomickou soutěž o nejlepší 
chlebíčky, jednohubky či kanapky, při-
pravujeme další klubový večer s něja-
kou známou osobností, protože večery 
budou dlouhé a úplně novou akcí bude 
Setkání seniorů 60+, na kterém přislí-
bila účast skupina Duo Aramis, známá 
z televize Šlágr. No a pak už nás bude 

čekat zahájení Adventu, připravujeme 
také opět adventní setkání na farské za-
hradě, chceme obnovit tradici vánoč-
ních koncertů v kulturním domě. Také 
doufáme, že pod vánočními stromky 
vystoupí mladí hasiči a bude vánoční 
taneční zábava s Extrabandem. Sleduj-
te vývěsky a webové stránky obce.

vím. Přesto vydržíme a budeme věřit, 
že lidi začnou chodit.
Polovina září byla ve znamení 44. roč-
níku INVELT Rally Pačejov. Soutěž se 
velmi vydařila a po velkém boji zvítě-
zil Vašek Pech. Za týden po ní se ko-
nalo posezení s  trampskou písničkou, 
které jsme opakovali, protože to první 
v červnu se moc líbilo a v hospodě ne-
bylo jedno místo volné. Hned další den 
se konalo v kulturním domě divadelní 

představení Agentura Drahoušek v po-
dání Divadelního spolku z  Plánice. A 
poslední sobotu v září jsme opět pořá-
dali degustaci moravských vín a bur-
čáku, protože ta první v březnu se také 
moc líbila.

Co připravujeme na podzim

Stavební akce a investice
V  červenci byly dokončeny úpravy 
před školou, které to okolí kolem školy 
velice zkrášlily a je z toho jedno z nej-
hezčích míst v naší obci. To musí každý 
soudně uvažující člověk uznat. Já jsem 
z toho měl velikou radost, že je to krás-
né a že  jsme to stihli do pouti, ale ta 
radost trvala jen pár dní, než jsem se 
dozvěděl, že vyhazuji peníze a kdybych 
radši opravil cesty v obci po kanaliza-
ci. Tohle může z  úst vypustit jenom 
člověk, který si nevidí na špičku nosu. 
Tam přece také vede kanalizace a tím 
jsme tu cestu opravili a ještě nám na to 
přispěla Správa údržba silnic 1 milion 
korun a Plzeňský kraj 400 tisíc Kč. Na 
akci už bylo 2 roky vydáno stavební po-
volení a do plánu byla zařazena kvůli 
tomu, že tam auto porazilo žákyni ško-
ly a aby se tedy zvýšila bezpečnost. A 
mělo se to dělat už loni a já jsem to po-
zdržel až bude hotova kanalizace. Tak 
prosím vás všechny, kteří chcete mocí 
mermo kritizovat, tak si napřed opatře-
te informace a přemýšlejte, než budete 
kritizovat a vést hloupé řeči. 
Na školní zahradě probíhá akce na její 
revitalizaci, je to první etapa, která by 
měla skončit do konce září. Na podzim 
také bude spuštěna do provozu nová 
úpravna vody v  Pačejově za kostelem 
s  nově napojeným vrtem z  Velešic. 

Největší  a nejsledovanější akcí, která 
se dotýká každého občana obce ve 4 
místních částech, je samozřejmě kana-
lizace.
Její realizace se blíží ke konci a tak 
mně dovolte pár nových informací. O 
postupu připojení objektů na veřej-
nou kanalizaci píšeme na jiném místě 
a to poměrně detailně, tyto informace 
jsou také na webových stránkách obce. 
Podle uzavřené smlouvy o dílo měla 
být kanalizace dokončena a předá-
na obci k 17. září 2023. Tento termín 
nebude za strany zhotovitele dodržen 
a to proto, že jsou k  tomu objektivní 
důvody. Jednak se ukázalo, že délka 
veřejných částí přípojek je daleko delší, 
jednak byly z technických důvodů pro-
vedeny 2 změny stavby před dokonče-
ním a povolení na to bylo vydáno 17. 
srpna 2023, zatím bez nabyté právní 
moci. Dále jsme využili stavby kanali-
zace k  tomu, abychom udělali přílože 
vodovodu a výměny potrubí a v nepo-
slední řadě byly provedeny významné 
změny v  elektroinstalaci čistíren od-
padních vod, hlavně z  důvodů dálko-
vého přenosu dat a tím pádem došlo 
ke změnám při výrobě rozvaděčů. Dal-
ším důvodem je koordinace objížděk a 
uzavírek. Z těchto důvodů, na základě 
žádosti zhotovitele, byl uzavřen Doda-

tek ke smlouvě o dílo, který posunul 
termín ukončení a předání stavby na 
27. října s tím, že zprovoznění čistíren 
a čerpacích stanic bude k 30. září tak, 
abychom mohli požádat o souhlas se 
zkušebním provozem, který bude trvat 
jeden rok. Až tento souhlas obdržíme, 
pak teprve bude možnost pro občany 
napojit své objekty k veřejné kanalizaci. 
A to dáme vědět obvyklým způsobem. 
Je třeba si uvědomit, že stavba kanali-
zace byla obrovského rozsahu za 113 
milionů korun, vybudovalo se 10 km 
hlavních řadů kanalizace, dvě čistírny 
odpadních vod, dvě čerpací stanice a 
k  tomu ještě prodloužení vodovodu. 
Taková stavba nemá v Pačejově obdo-
by. Málokdo si umí uvědomit, jak to 
byla náročná stavba na řízení ze stra-
ny obce, všechno promyslet, připravit, 
ohlídat peníze, řešit změny, atd., atd. 
Jenom příprava trvala 6 let, z toho dva 
roky dohadů s  majiteli pozemků. Ale 
i pro vás, občany, to nebylo jednodu-
ché, všechno se už blíží ke konci a teď 
už to bude jenom lepší a lepší. V říjnu 
se začnou opravovat komunikace a 
obraz vesnice se bude měnit k  lepší-
mu. Neopraví se všechny, na to nebu-
dou peníze, ale ty hlavní určitě a na ty 
ostatní musíme sehnat peníze z dotací, 
pokud nějaké, s ohledem na stav stát-



zkušebního provozu, ke které musí být 
dodány veškeré doklady a těch je pod-
le smlouvy kolem třiceti. Věřím, že vše 
proběhne zdárně a nakonec bude větši-
na občanů spokojených.

4 5

Postup připojení objektů na kanalizaci

Malé zamyšlení...

Zpravodaj obce Pačejov

ního rozpočtu, budou. Každopádně v 
nejbližších týdnech nás čeká náročné 
období předávání a přebírání uvedené 
stavby. Provádí se kamerové a tlakové 
zkoušky, kontroluje se každá šachta, 
budou prováděny komplexní zkoušky 
čistíren odpadních vod a čerpacích sta-
nic. Musíme podat žádost o povolení 

POZOR!
Před tím se ale musí vlastník objektu 
dostavit na obecní úřad v úředních 
hodinách a:

1) předložit souhlas technického do-
zoru s provedením přípojky
(je možné, že dozor předá na obec 
seznam přípojek, které schválil (to 
si musí každý s dozorem domluvit) 
a kdo v něm nebude, musí předložit 
jeho písemný souhlas)

2) předat geometrické zaměření pří-
pojky kanalizace
(to je stanoveno obecní Obecně zá-
vaznou vyhláškou OZV 1/2014, která 
je zveřejněna na stránkách obce)

3) uzavřít s obcí smlouvu na vypouš-
tění odpadních vod
( stejně jako máte smlouvu na odběr 
vody)

4) u objektů, které nejsou trvale oby-
dleny, musí být navíc ke dni připoje-
ní uhrazena obci faktura za veřejnou 
část přípojky
(Pokud nebude uhrazeno, bude od-
bočka odpojena a zabetonována a 
připojení nebude umožněno.  Za ob-
jekty, které nejsou trvale obydleny se 
považují ty, kde nebyla přihlášena k 
trvalému pobytu žádná osoba před 

A závěrem

Vzhledem k tomu, že se blíží dokonče-
ní kanalizace v obci a řada z Vás má již 
položenou domovní přípojku nebo ji 
připravuje, za což zasluhujete pochva-
lu, chceme Vám poskytnout informa-
ci, jaký bude další postup připojování. 
Vzhledem k tomu, že se zároveň  ale 
objevují občané, kteří tvrdí, že se ne-
připojí, že to není povinnost apod., je 
potřeba si přečíst následující řádky.

Až bude stavba kanalizace předána 
(podle smlouvy to bude na konci říj-
na) a bude moci být spuštěn zkušební 
provoz čistíren odpadních vod a čer-
pacích stanic, sdělíme toto občanům 
obvyklým způsobem. To bude signál, 
že je možno dokončit napojení objek-
tů na kanalizaci a vypouštět odpadní 
vody do veřejné kanalizace.

KDO SE NAPOJÍ NA KANALIZACI 
V LETOŠNÍM ROCE (2023), BUDE 
OSVOBOZEN OD POPLATKU ZA 
STOČNÉ V TOMTO ROCE.

datem 8.7.2020, tedy k datu, kdy bylo 
vydáno rozhodnutí o poskytnutí do-
tace na stavbu kanalizace. Pokud se 
někdo přihlásil k trvalému pobytu po 
tomto datu, nelze brát na tuto skuteč-
nost zřetel.)

BEZ SPLNĚNÍ TĚCHTO NÁLEŽI-
TOSTÍ NEBUDE MOŽNO SE NA 
KANALIZACI PŘIPOJIT.

Poplatek za stočné bude stanoven na 
základě kalkulace nákladů a ozná-
men občanům obvyklým způsobem. 
Bude se hradit stočné v množství od-
běru vody z veřejného vodovodu na 
základě odečtu vodoměru. U těch, 
kteří mají vodu z vlastního zdroje a 
nemají osazen vodoměr ve studně 
nebo vrtu, bude stanoveno množ-
ství stočného na základě normované 
spotřeby (je uvedena na stránkách 
obce) a počtu osob, trvale přihláše-
ných v nemovitosti.

U občanů, kteří se odmítnou napojit 
na veřejnou kanalizaci bude násle-
dující postup:
Obec předá seznam těchto občanů 
formou podnětu k zahájení správní-
ho řízení na odbor životního prostře-
dí a ti budou muset podle příslušného 
zákona prokázat likvidaci odpadních 
vod za dva roky zpátky a to zákon-
ným způsobem, což je pouze odvoz 

Tak, moje psaní je u konce, myslím, že 
co jsem vám chtěl sdělit, se stalo. Závěr 
si z toho udělejte sami.  Každopádně 
nás čeká podzim, bude hodně práce 
na zahradách, přijdou dušičky a pak už 
přijde doba adventní. Domácnosti bu-
dou vonět cukrovím a využijte tu dobu 
rozjímáním. Já vám všem přeji všechno 
nejlepší a hodně zdraví.

Váš starosta
občané chovají, právě v souvislosti s ka-
nalizací a i celkově, tak je mně z toho 
velmi smutno a mám pocit, že těch, 
kteří se chovají špatně, přibývá. A slovo
 „pitomec“ je pro tyhle lidi slabý odvar. 
Nejhorší je, že to kazí vám ostatním, 
kteří jste slušní a je vás většina. Až bu-
dete na něco nadávat, tak se zamyslete, 
jestli to není zrovna kvůli těmto pitom-
cům...

No, musím říci, že prožívám těžké 
období, protože moc radosti z práce 
pro obec nemám. Přečtěte si rubriku 
„Černá kronika“ a možná pochopíte. 
Celou dobu mého starostování jsem 
se snažil udělat pro obec  a její občany 
maximum, snažil jsem se lidi stmelovat 
a stejně tak i jednotlivé  místní části, 
mezi kterými byla v minulosti zbytečná 
rivalita. Když ale vidím, jak se někteří 
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
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a likvidace na čistírně odpadních vod 
prostřednictvím firmy, která k tomu 
má příslušné oprávnění a v množství 
odebrané vody nebo normované spo-
třeby. Jeden takový vývoz stojí v sou-
časné době za 1 m3 odpadní vody 1 
000,- Kč.

Za porušení zákona může může pří-
slušný úřad uložit ve správním řízení 
pokutu fyzickým a právnickým oso-
bám od 50 000,- Kč až do výše 1 mili-
on korun.

Každý, kdo produkuje odpadní vody, 
má povinnost likvidovat je v souladu 
s platnými právními Předpisy, kterými 
jsou zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu 
Obecní úřad může v přenesené pů-
sobnosti rozhodnutím uložit vlast-
níkům stavebního pozemku nebo 
staveb, na kterých vznikají nebo 
mohou vznikat odpadní vody, po-
vinnost připojit se na kanalizaci v 

USNESENÍ
z 11. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 22. června 2023

Rada obce:
214. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl a Josef Klečka, za-
pisovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání  
215. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
216. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 22.6.2023 a MŠ, ZŠ 
05/23.
217. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 22.6. 2023.
218. bere na vědomí protokol o kon-
trole matričních knih a vedení sbírky 
listin se závěrem, že při kontrole neby-
ly zjištěny žádné závažné nedostatky. 
219. souhlasí s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti k pozemku p. č. 1221/29 v k. ú. 
Pačejov
220. bere na vědomí územní rozhod-
nutí na stavbu „Pačejov nádraží – pří-
pojky kanalizační a vodovodní“
221. bere na vědomí informaci o od-
měnách za odpady za I. Q. od firmy 
EKO KOM.
222. souhlasí s připojením sousední 
nemovitosti na p. č. 95/2 v k. ú. Strá-
žovice č. p. 1 k místní komunikaci p. 
č. 2708.
223. bere na vědomí informaci o do-
tacích od Plzeňského kraje.
224. souhlasí s:
a) úpravou webových stránek obce dle 
nabídky ŠumavaNet
b) pořízením elektronické úřední des-
ky před OÚ 

c) finančním nákladem na přizpůso-
bení desky
225. bere na vědomí termíny zasedá-
ní rady a zastupitelstva ve III. Q
226. schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na užívání bytu Pačejov č.p. 
73 – Pustkovi, Kučera, Škampová, 
Pustka ml., Klégr za předpokladu, že 
veškeré závazky nájemníků z tohoto 
nájmu jsou ke dni 30.6.2023 vyrovná-
ny. 
227. bere na vědomí rozbor nákladů 
na jednoho žáka MŠ  a souhlasí s na-
výšením poplatku rodičů na 450,- Kč/ 
měsíc od 1.9.2023
228. souhlasí s výplatou  mimořádné 
odměny pro ředitelku MŠ. 
229. souhlasí s  přidělením obecního 
bytu v č.p. 170 – Mgr. Fajkusová, Ha-
vířov , nástup do ZŠ jako učitelka od 
1.9.2023, zatím na 1 rok.
230. souhlasí se Změnovým listem 
kanalizace – elektroinstalace ČOV, ČS 
Pačejov nádraží a Pačejov, Velešice, 
Týřovice – změna ovládání řídícím 
systémem Fiedler.
231. souhlasí s uzavřením dodatku 
č.1 ke SoD na akci „Úpravna vody 
Pačejov nádraží“ a pověřuje starostu 
podpisem.
232. souhlasí s výplatou  mimořádné 
odměny pro ředitele ZŠ. 
233. bere na vědomí avizo o zaslání 
finančních prostředků  ve výši 403 
888,- Kč pro MŠ Pačejov, dotační titul 
OP JAK.
234. souhlasí s úhradou nákladů na  
zpracování žádosti o podporu a pora-
denství s tím spojené, studie provedi-
telnosti na akci „Rekonstrukce sociál-
ních zařízení  v MŠ“. 
235. bere na vědomí Rozhodnutí o 

povolení stavby „Vrtaná studna na po-
zemku p.č. 117/2, k.ú. Velešice u Pa-
čejova“
236. bere na vědomí souhlas s geo-
metrickým plánem č. 271-03/2023 v 
k.ú. Strážovice u Pačejova
237. souhlasí s přesahem požárně 
nebezpečného prostoru pro stavební 
záměr „Stavba pro volný chov na po-
zemku p.č. 520/81 v k.ú. Pačejov“.
238. bere na vědomí rozhodnutí o 
změně stavby před dokončením – 
„SO 12 připojení vrtu Velešice SO 11 
Úpravna vody Pačejov ves, Velešice – 
změna stavby před dokončením“ 
239. bere na vědomí rozhodnutí o 
uzavírce provozu na silnici II/188 u 
obce Velký Bor, v místě železničního 
přejezdu ve dnech 11. - 14.7. 2023.

USNESENÍ
z 12. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 20. července 2023

Rada obce:
240. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
roslav Šimon a Josef Klečka, zapisova-
tel Ing. Jan Vavřička a program zase-
dání  
241. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
242. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 20.7.2023 a MŠ, ZŠ 
06/23.
243. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 20.7. 2023.
244. souhlasí s dodatkem ke smlouvě 
s United Networks a pověřuje starostu 
podpisem.
245. souhlasí s výměnou osvětlení 
kostela za úsporná svítidla – Elektro-

případech, kdy je to technicky a ka-
pacitně možné. Takovou povinnost 
může stanovit i vlastníkovi nemovi-
tosti, který má zajištěno nakládání s 
odpadními vodami prostřednictvím 
suché jímky – žumpy nebo domácí 
čistírny odpadních vod.
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265. souhlasí s realizací dodávky a 
umístění elektronické úřední desky v 
rozsahu cenové nabídky.  
266. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 4 . 
267. bere na vědomí žádost o pro-
nájem bytu v DPS – Ivan Macháček, 
Strakonice a rozhodla o zařazení do 
pořadníku žadatelů.
268. bere na vědomí žádost o zřízení 
nové autobusové zastávky u bytovek v 
Pačejově nádraží .
269. souhlasí s PD na přístavba re-
kreační chaty e. č. 83 na p. č. st. 395 a 
p. č. 980/6 v k. ú. Pačejov – Stanislav a 
Zdeňka Vaňkovi, Plzeň.
270. souhlasí s připojením parcely 
886/18 na místní komunikaci  9c  na 
p. č. 1241 v k. ú. Pačejov za podmín-
ky, že bude zajištěno jedno odstavné 
a jedno parkovací stání na  parcele 
vlastníka a bezpečný výjezd na míst-
ní komunikaci dle § 12 vyhl. 104/97 
- Podmínky pro připojování soused-
ních nemovitostí k silnicím a míst-
ním komunikacím. 
271. bere na vědomí informaci o sta-
vu realizace kanalizace k datu a pově-
řuje starostu jednáním o případném 
prodloužení Smlouvy o dílo a podpi-
sem Dodatku ke Smlouvě. 
272. schvaluje individuální dotaci na 
provozní výdaje spolku TJ Sokol Pa-
čejov. 
273. souhlasí s odpisem 1 088 knih 
– opotřebované, zastaralé nebo dupli-
citní svazky v Místní knihovně Pače-
jov.
274. souhlasí s připojením nemo-
vitosti na st. p. č. 92 v k .ú. Pačejov 
na vodovodní řad - Jan a Miloslava 
Cikánovi, Vejprnice na za dodržení 
technických podmínek, souhlasu od-
borného správce a vydání souhlasu 
příslušného úřadu. 
275. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „ Rekonstrukce a 
nástavba stávající rekreační chalupy“ 
na st. p. č. 34 v k.ú. Strážovice – Anto-
nín Kolář, Plzeň.
276. bere na vědomí oznámení o za-
hájení vodoprávního řízení pro stav-
bu vodního díla „Týřovice u Pačejova 
– vodovod“ – obec Pačejov.
277. bere na vědomí organizace škol-
ního roku 2023-2024 v Mateřské ško-
le Pačejov. 
278. bere na vědomí informace k 

služby Burda – dle cenové nabídky.
246. bere na vědomí geometrický 
plán č. 647 – 526/2022 v k.ú. Pačejov
247. souhlasí s úpravou veřejného 
prostranství v okolí školy dle cenové 
nabídky od fi Arbocom. 
248. bere na vědomí účast zástupců 
obce na slavnostním vyhlášení kraj-
ského kola soutěže Vesnice roku v 
Chodové Plané.
249. bere na vědomí platební výměr 
od SFŽP. 
250. bere na vědomí schválení dotace 
na podporu pojízdné prodejny .
251.souhlasí s PD pro dodatečné po-
volení na stavbu skladu na p. č. 520/61 
v k. ú. Pačejov - Luboš Vopalecký, Pa-
čejov 42.
252. bere na vědomí stav pohledávek 
k 30.6.2023 .
253. bere na vědomí množství vytří-
děných odpadů a odměnu od fi EKO 
KOM za ně za rok 2022. 
254. schvaluje dodatek č. 1 ke smlou-
vě o dílo s firmou Colas CZ a. s. a po-
věřuje starostu podpisem.

USNESENÍ
z 13. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 25. srpna 2023

Rada obce:
255. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch a Josef Klečka, zapisovatel 
Ing. Jan Vavřička a program zasedání  
256. bere na vědomí zprávu starosty za 
období od posledního zasedání rady  
257. vzala na vědomí  seznam do-
šlých faktur obce k 23.8.2023 a MŠ, ZŠ 
07/23.
258. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 23.8. 2023.
259. souhlasí s pořízením nových ko-
berců  do MŠ.
260. souhlasí s úhradou faktury za 
opravu T 148 CAS 32.
261. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „Drobná stavba – 
kůlna“, Václav a Věra Jungerovi, Pače-
jov nádraží 186.
262. souhlasí se změnou nájemného 
a úhrady služeb za pronájem předsálí 
KD od 1.9.2023.
263. pověřuje starostu jednáním o 
uzavření nové smlouvy na právní za-
stoupení obce od 1.1.2024. 
264. souhlasí s poskytnutím indivi-
duální dotace SDH Strážovice. 

účelové investiční dotaci pro jednotky 
SDH na rok 2024.
279. souhlasí s Návrhem pojistitele 
GČP o zvýšení pojistného s ohledem 
na škodní průběh u majetkové odpo-
vědnosti o 10% a u odpovědnostního 
pojištění 10%.
280. souhlasí s výměnou měřičů tepla 
dle předložené nabídky.
281. souhlasí s prodloužením vodo-
vodu ( výměna potrubí) jako přílož ke 
kanalizaci Pačejov ves  v trase B3-1.
282. schvaluje pro AMK Pačejov
a) individuální dotaci na Pošumavský 
automobilový slalom CUP 2023 
b)  individuální dotaci na 44. INVELT 
Rally Pačejov 

6. zasedání zastupitelstva obce Pače-
jov konané dne 23.6. 2023

USNESENÍ 

Zastupitelstvo obce:
1. schvaluje program zasedání 
2. schvaluje návrhovou komisi ve slo-
žení: Miloslava Hlůžková, Miroslav 
Šimon
ověřovatele zápisu: Jakub Jirovec, Lu-
boš Straka 
zapisovatel: Pavla Šímová
3. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
4. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
5. volí do funkce předsedy kontrolní-
ho výboru podle ust. § 84 odst. 2 písm. 
l) Zákona o obcích 128/2000 Sb.  Ing. 
Ladislava Hosnedla
6. a) schvaluje Rozpočtové opatření 
č.3
b) bere na vědomí rozpočtová opatře-
ní přijatá RO
7.
7.1 schvaluje přijetí dotace z dotač-
ního programu  Plzeňského kraje 
„PSOV PK 2023 – Projekty obcí“ na 
akci „Pačejov - úprava před školou “ 
ve výši 400.000,- Kč 
7.2 a) schvaluje přijetí dotace z dotač-
ního titulu Plzeňského kraje - „Nákup 
knižního fondu knihoven v Plzeň-
ském kraji pro rok 2023“ na nákup 
knižního fondu pro knihovnu ve výši   
20.000,- Kč.
b) pověřuje starostu obce  podpisem  
Smlouvy o poskytnutí účelové dota-
ce  z dotačního programu Plzeňské-
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ho kraje – „Nákup knižního fondu 
knihoven v Plzeňském kraji pro rok 
2023“ na nákup knižního fondu pro 
knihovnu
7.3  a) schvaluje přijetí dotace z dotač-
ního titulu Plzeňského kraje - „Dotač-
ní program vodohospodářské infra-
struktury 2023“ na  akci „Kanalizace 
a ČOV Pačejov nádraží, Kanalizace a 
ČOV Pačejov, Velešice, Týřovice - část 
Kanalizace a ČOV Pačejov, Velešice,  
Týřovice“ ve výši 1.805.000,- Kč.  
b) pověřuje starostu obce  podpisem  
Smlouvy na dotaci z Dotačního pro-
gramu odohospodářské infrastruktu-
ry 2023“ na  akci „Kanalizace a ČOV 
Pačejov nádraží, Kanalizace a ČOV 
Pačejov, Velešice, Týřovice - část Ka-

nalizace a ČOV Pačejov, Velešice, Tý-
řovice“ ve výši 1.805.000,- Kč.
7.4 a) schvaluje přijetí dotace  z do-
tačního titulu Plzeňského kraje - 
„2023 Příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“ na akci „obec 
Pačejov : JSDHO Pačejov, kat. III“ ve 
výši 50.775 ,- Kč.
b) pověřuje starostu obce podpisem  
Smlouvy na dotaci z dotačního titulu 
Plzeňského kraje - „2023 Příspěvek 
na vybavení a opravy neinvestiční po-
vahy“ na akci „obec Pačejov : JSDHO  
Pačejov, kat. III“ ve výši 50.775,- Kč.
7.5 a) bere na vědomí podání žádos-
ti o dotaci z dotačního programu Pl-
zeňského kraje - „Zachování prode-
jen v malých obcích Plzeňského kraje 

2023“ na provoz pojízdné prodejny v 
místních částech obce Pačejov ve výši 
15.000,- Kč.
b) pověřuje administrací akce radu 
obce
7.6 a) bere na vědomí podání žádosti 
o dotaci - projektový záměr Výzva č. 
2 k předkládání záměrů v rámci Inte-
grovaného regionálního operačního 
programu „MAS Pošumaví – IROP –  
Mateřské školy“ - Vazba na výzvu ŘO 
IROP: 48. Výzva IROP – Vzdělávání 
– SC 5.1 - na Rekonstrukci sociálních 
zařízení  ve výši cca  1.520.000,- Kč.
b) pověřuje administrací akce radu 
obce 
8. bere na vědomí Závěrečný účet 
DSO Horažďovicko za rok 2022

Co je nového u Motýlků a Broučků?

Naše školy hlásí...

Letní prázdniny utekly jako voda a 
začal nám nový školní rok 2023/2024. 
Co se během té doby ve školce událo? 

V letních měsících jsme měli částečně 
omezen provoz mateřské školy. V čer-
venci chodilo do školky v průměru 7 
dětí, v srpnu 4. Provozní i pedagogičtí 
pracovníci si odpočinuli na zaslou-
žené dovolené a v srpnu se pustili do 
úklidu kolem školky, sanitace škol-
ní kuchyně a veškerých přilehlých 
prostor a přípravy jednotlivých tříd. 
Údržba zahrady nám letos šla pěkně 
od ruky i díky pomoci nového škol-
níka pana Zdeňka Heřmana. Ještě se 
na tomto místě sluší poděkovat panu 
Josefu Vondryskovi, který nám bez 
zbytečných prostojů vybetonoval a 
opravil základy pískoviště, které se po 
odstranění nahnilých prken na něko-

lika místech rozpadly. Oběma pánům 
moc děkujeme. Pískoviště patří k nej-
vytíženějšímu hernímu prvku v  ma-
teřské škole a děti jsou vděčné, že si na 
něm mohou opět rozvíjet svou fanta-
zii a jemnou motoriku stavěním a vy-
tvářením nejrůznějších silnic, hradů, 
příkopů a bábovek. 
V září nastoupilo 12 nových kamarádů 
do třídy Broučků, 8 děvčat a 4 chlapci. 
Z těchto dvanácti dětí je 7 dětí dvou-
letých. Práce s  dvouletými dětmi je 
velmi specifická a klade vysoké náro-
ky na bezpečnost a na všechny okolo. 
V současné době všichni úspěšně pro-
chází adaptačním obdobím a slzičky 
pomalu usychají. Předškoláků máme 
letos 12 a uvidíme, kolik jich nakonec 
v září 2024 nastoupí do základní školy. 
V tomto školním roce nás čeká mno-
ho nejrůznějších akcí, o kterých vás 

budeme informovat v  dalších vydá-
ních Zpravodaje. Co již ale můžeme 
napsat je to, že jsme navázali spolu-
práci s Malou technickou univerzitou. 
Během roku budeme mít 5 projekto-
vých dní zaměřených na témata Malý 
architekt, Malý inženýr, Stavitel mos-
tů, Stavitel věží, Malý projektant. Poly-
technické vzdělávání je v dnešní době 
důležité, a i toto je cesta, jak malým 
dětem ukázat technický svět. 
Máme velikou radost, že vám mů-
žeme oznámit, že mateřská škola má 
nové webové stránky. Staré již byly 
nevyhovující, a proto jsme přistoupili 
k vytvoření nových. Poprvé se na nich 
objevuje motiv barevných bublin. Byli 
bychom rádi, kdyby se tyto bubliny 
staly naším poznávacím znamením. 
Motiv bublin se objevuje i na fasá-
dě naší mateřské školy, proto tedy to 
spojení ,,bublinová školka“. Na www.
mspacejov.cz se můžete podívat, jak 
se nám to povedlo. Budeme rádi za ja-
koukoliv zpětnou vazbu.
Pro tuto chvíli je to z mateřské školy 
vše. Užívejte si krásný podzim plný 
barev.

Za kolektiv MŠ 
Bc. Alena Hlaváčová
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Milí čtenáři,
je tu opět čas informovat vás o dění ve 
škole. Pro nás je toto období tak trochu 
„okurkovou sezónou“, protože samo-
zřejmě probíhají hlavní prázdniny a 
bzučení ve školním úlu na dva měsíce 
utichá, to ale neznamená, že by se nic 
nedělo. Jsme rádi, že nový školní rok 
začínáme v  krásném prostředí okolí 
školy, které zároveň přinese i větší bez-
pečnost všech, kteří do naší školy cho-
dí. Samozřejmě je třeba nadále dbát 
všech opatření, která mají předejít pří-
padným problémům a komplikacím, 
vědět, že místo pro přecházení není 
klasický přechod pro chodce a platí na 
něm jiná pravidla. Tyto úpravy nejsou 
jedinou akcí našeho zřizovatele – obce 
Pačejov – v okolí školy, pracuje se také 
na první etapě revitalizace školní za-
hrady, která by měla být hotova do 
konce září. V prostorách horní budovy 
pak v létě proběhlo malování.
Školní rok byl tentokrát zahájen v pon-
dělí 4.9. V tento den se ráno před ško-
lou shromáždilo se svými blízkými cel-
kem 120 žáků, z toho 8 nových prvňáč-
ků, kterým samozřejmě přejeme, aby 
se jim ve škole líbilo a aby se stali pil-

nými žáčky. Pedagogický sbor během 
léta doznal jedné změny, s  aprobací 
přírodopis – chemie k  nám do školy 
nastupuje slečna Mgr. Soňa Fajkusová 
a my jsme díky tomu opět zvýšili kvali-
fikovanost a aprobovanost na druhém 
stupni, za což jsem nesmírně rád. Pře-
jeme nové kolegyni, aby u nás byla spo-
kojená po pracovní i osobní stránce.
Hned na začátku září absolvovali žáci 
4. a 5. třídy pravidelné teoretické i 
praktické lekce dopravní výchovy, 
praxi tentokrát poprvé na novém do-
pravním hřišti v Klatovech, starší děti 
během podzimních měsíců naposledy 
navštíví partnerské střední školy v Ho-
ražďovicích a Oselcích, protože projekt 
Vzdělávání v Plzeňském kraji 4.0. se již 
chýlí ke konci a tím končí další etapa 
spolupráce s těmito školami. Doufáme, 
že se někdy opět naskytne podobná 

příležitost a my budeme moci v něja-
ké podobě spolupracovat i nadále. Po 
roční odmlce pak čeká žáky prvního 
stupně výuka plavání.
V  tuto dobu také začíná projekt Šab-
lony pro Pačejov z operačního progra-
mu Jan Amos Komenský, který bude 
dvouletý a škola v jeho rámci získá té-
měř 780 000 Kč. Zaměříme se hlavně 
na další vzdělávání pracovníků školy i 
školní družiny a také na netradiční a 
inovativní formy výuky.
Za sebe i všechny pracovníky školy 
přeji čtenářům zpravodaje klidný a po-
hodový podzim a doufám, že se všichni 
uvidíme v  prosinci na předvánočním 
setkání obyvatel, kde určitě nebude 
chybět kulturní program našich dětí 
nebo tradiční jarmark výrobků.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel ZŠ

Ze života spolku
Činnost Spolku dobrovolných hasičů v Pačejově
Jaro a léto znamenalo pro členy sou-
těžních družstev SDH Pačejov jediné 
– trénink a soutěže.
Kroužek Mladých hasičů se věnoval 
přípravě na Okresní kolo hry Plamen 
v Rabí, které se konalo dne 20. května 
a kde se mladší kategorie umístila na 
6. místě z celkového počtu 15 hlídek a 
starší kategorie na 9. místě z celkového 
počtu 27 hlídek. Za odměnu se pro ně 
uspořádal celodenní turistický pochod 
na rybník Ráznov se spousty her a sa-
mozřejmě dobrého občerstvení.

Soutěžní družstva mužů a žen se pilně 
připravovala na okrskové kolo, které 
letos připadlo na den 27. května. a ko-
nalo se v Olšanech. Zde se ženy z I. a II. 
věkové kategorie umístily na 1. místech 
a muži taktéž na 1. místě. Všichni tedy 
postoupili do vyřazovacích kol, která se 
konala pro ženy v Rabí a pro muže na 
Velkém Boru. Zde se ženy z I. věkové 
kategorie umístily na 2. místě a II. vě-
ková kategorie na 10. místě. Muži zís-
kali 5. místo. Opět všichni postoupili 
do Okresního kola žen a mužů, které 

se konalo dne 17. června v Čejkovech.  
Ženy z I. věkové kategorie se umístily 
na 5. místě a II. věková kategorie na 
1. místě. Muži získali 10. místo. Žen-
ské družstvo nezahálelo ani přes letní 
prázdniny a pravidelně se zúčastňova-
lo soutěží v Pošumavské hasičské lize, 
která čítá 12 soutěží. Slavnostní vyhlá-
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šení proběhne dne 13. října ve Vrhavči. 
Dále soutěžní družstva podpořila sou-
těž Kvášňovický pouťák, kde se ženy 
umístily na 2. místě a mix tým na 3. 
místě. Po prázdninách se opět začne 
scházet kroužek Mladých hasičů, kde 
bude probíhat příprava na Závod ha-
sičské všestrannosti a brannosti, které 
se bude konat dne 14. října v Dlažově. 

 Bc. Radek Junger
  starosta SDH Pačejov

Kulturní akce Pojeďte na výlet ... 
Barvy podzimu pro celou rodinu

Kulturní komise Pačejov připravuje na 
sobotu  21.října 2023 pro všechny malé 
i velké cestovatele celodenní autobuso-
vý výlet ,,Barvy podzimu“.
Na programu je akce v areálu vodního 
mlýna Hoslovice, kde se koná řemeslný 
jarmark, je zajištěna komentovaná pro-
hlídka se spuštěním mlýnského kola, 
pečením a ochutnávkou chleba a dět-
skými dílničkami. Poté se autobusem 
přesuneme do Strakonic, kde je pro 
malé i dospělé diváky připraveno lout-
kové představení a následně prohlídka 
nově zrekonstruovaných expozic hra-
du Strakonice a hradní minizoo.
O polední pauze bude možné po-
obědvat v nedaleké restauraci.
Odjezd z Pačejova – nádraží je pláno-
ván na 7.30 hodin, návrat kolem 17. 
hodiny.
Cena výletu činí 250,- Kč za dospělého, 
200,- Kč za dítě do 15let. V ceně zá-

jezdu je zahrnuto vstupné na všechny 
akce, autobus bude hrazen obcí Pače-
jov.
Pokud s námi chcete strávit prima pod-
zimní výlet, je nutné závazně nahlásit 
svou účast SMS zprávou nejpozději do 
pátku 13.10.2023 na telefonní číslo 724 
096 429 – ve tvaru : počet dospělých, 
počet dětí do 15 let, rezervace restau-
race ano/ne.
Akce se koná za každého počasí.

Na všechny výletníky se těší 
Kačka Bělochová a Klára Klečková

Společenská kronika

95 let  Štastný Jan
  
91 let  Zemanová Anna
  
89 let  Kubíková Marie
  
88 let  Hlůžková Marie
  
86 let  Chaluš Josef
  Stichenwirth Alexandr
  Větrovec František

80 let  Veringerová Hana 
  Vítek Josef
  Havlík Jaromír
  Šimková Jitka
  Klepsa Jiří

75 let   Behenský Roman
  Bláha Václav
  Laně Josef

60 let  Koura Evžen 
  Bělohlávková Ivana
  Kodýdek Milan
  Šimková Jitka

Naši jubilanti III. čtvrtletí 2023

50 let  Kubík Petr
  Kopáčková Zdeňka 
   Bauer Václav
   Vítková Miroslava

Vážený pane starosto, vážení zastupi-
telé.
Obracím se na vás s poděkováním za 
vaši významnou pomoc při organi-
zování terénní motocyklové soutěže 
Enduro Strážovice 2023. Pořadatel 
JBR enduro team Pačejov z.s. navázal 
na slavnou Pačejovskou tradici mo-
tocyklového odvětví ze šedesátých let 
a výsledkem bylo několik uspořáda-
ných motocyklových soutěží na velmi 
vysoké úrovni ,kde dva ročníky byly 
klasifikovány jako Mezinárodní Mis-

trovství ČR .Bohužel v současné době 
motocyklový sport na pozici národní 
autority ovládá   Autoklub ČR ,který 
svým   postojem toto sportovní od-
větví  zcela zničil a degradoval. Proto 
jsme odmítli několik nabídek z jeho 
strany na uspořádáním motocyklo-
vé soutěže jako Mistrovství ČR. Díky 
vysoké celkové i pořadatelské úrovni 
jsme ale   obdrželi nabídku uspořádat 
soutěž dokonce v rámci ME a nebo 
IEC/mezinárodní enduro cup/. Důle-
žité však je,že obrovský podíl na této 
úrovni máte vy svým kladným posto-
jem a vstřícným jednáním jste umož-
nili, aby motocyklové soutěže měli v 
České republice stále ještě kvalitní 
podnik a   pořadatelského zástupce. 
Úhrada sanitního zabezpečení je pro 
nás velmi významnou pomocí .
Tímto vám ještě jednou srdečně dě-
kuji. 

S úctou 
Jan Benda

předseda spolku JBR Enduro team

* Chceme tímto poděkovat Tomáši 
Cihláři za přípravu a organizaci tří 
koncertů v našem kostele v rámci 
cyklu Hudba sbližuje. Významně tím 
obohatil kulturní a společenský život 
v naší obci.

Chválíme...
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Z černé  
kroniky 
obce...

* Tak si představte, že se na rybníku 
Na Prachárně na dláždění u výtoku 
z rybníka objevilo hov*o. Lidské. I s 
použitým toaletním papírem. Chá-
peme, že ta potřeba může náhle při-
jít, ale každý se snaží někam zalézt a 
skrýt. Ale tohle udělal zřejmě nějaký 
bezmozek plánovitě a schválně, pro-
tože kdo z vás nosí na vycházky toa-
letní papír? Zřejmě chtěl tolika ob-
čanům, pro něž je rybník cílem časté 
vycházky, zpříjemnit pobyt … 

***

* Tak opět nějaký pitomec navezl do 
kontejneru, tentokrát v Kotěžici, vět-
ve, které tam nepatří a tím pádem 
nám to v kompostárně nevezmou, 
takže díky němu nebude kontejner 
vyvezen a lidi z toho konce nebudou 
mít kam bioodpad dávat. Poděkujte, 
prosím, tomuto pitomci a nerozčiluj-
te se na obecní úřad nebo starostu.

***
* Tak si představte, že nějaký další 
pitomec, tentokrát v Pačejově vsi, se 
před několika týdny buď napojil do 
nedodělané kanalizace nebo tam vy-
pouští septik. Zjistili to dělníci, kteří 
otevřeli v rámci kontroly jednu ze 
šachet a ta byla plná sraček, protože 
to není dodělané a nemá to kam od-
tékat. To je hrůza, co tady máme za 
lidi! Ale ten dotyčný se bude asi di-
vit, až tam pustíme kameru a zjistí-
me, odkud to vytéká a určitě mu za-

řídíme pokutu nejméně padesát tisíc 
korun a zaplatí kamerové zkoušky. 
Musí to být hrozný bezmozek.

***

* Neznámý pachatel, zřejmě bez 
charakteru, v průběhu léta urazil 
dopravní značku na výjezdu z nové 
silnice od Třebomyslic do Velešic a 
opřel ji o strom. Tím způsobil obci 
samozřejmě škodu. Že by to opravil 
nebo se alespoň přišel omluvit, to 
ani náhodou. Že by to byl nějaký ze-
mědělec s velkým strojem nebo val-
níkem? Neviděli jste někoho?

***
Tady vidíte smutné příběhy z naší 
obce a jací mezi námi žijí lidé, kteří 
dokážou toto udělat.
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AuToREM KRESBy „PoDZiMNí PRáCE 
NA PAčEJoVSKu“ NA PoSlEDNí STRA-
Ně ZPRAVoDAJE JE MARTiN SKálA. 
NAKRESlENo PRo oBECNí ZPRAVoDAJ 
A PoužiTo S JEHo SouHlASEM.
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